Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as
informações constantes na ata da sessão pública  (fls.171 Á  173), resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR O LOTES 01   da
licitação  008/2023/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-PRO-2023/00398, o qual tem por objeto  “Aquisição de
conjunto motor Bomba D´Água para atender o Parque Novo Mato Grosso, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas no  edital e em seus anexos” .

EMPRESA
VENCEDORA:
GASPAR DE
SOUZA MATOS,
CNPJ
10.866.985/0001-
96

LOTE/ITEM OBJETO QTDE UND VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL SITUAÇÃO

01

Motor a diesel; potência nominal mínima 22hp e
potência máxima 30 hp; 4 tempos;
monocilíndrico; cilindrada mínima 1400;
refrigerado a água; sistema de arrefecimento:
radiador; partida elétrica; injeção direta; tanque
de combustível: cap. mín. 16 l; peso máximo
290kg; garantia mínima 12 meses. unidade.

01 UN R$
47.003,75 R$47.003,75 ADJUDICADO e

HOMOLOGADO

02
Bomba draga; bitola de sucção 6"; bitola de
recalque 6"; rotores 3, 4 ou 6 pás; peso máximo
180 kg; garantia mínima de 12 meses. unidade

01 UN R$5.367,49 R$5.367,49 ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

03
Base metálica de aço carbono com esticador
para acoplamento e fixação de motor e bomba
draga. unidade.

01 UN R$
4.059,45 R$ 4.059,45 ADJUDICADO e

HOMOLOGADO

04

Mangueira de sucção e recalque laranja 6";
fabricada em pvc flexível transparente e
reforçada com espiral de pvc rígido; capaz de
suportar temperaturas de trabalho de 5° a 50°c;
para serviços pesados de sucção e descarga
de água; comprimento de 30 metros. unidade.

01 UN R$
6.643,50 R$ 6.643,50 ADJUDICADO e

HOMOLOGADO

05 Válvula de pé 6" fabricada em ferro fundido e
vedação metálica. unidade 01 UN R$ 468,03 R$ 468,03 ADJUDICADO e

HOMOLOGADO

06 Adaptador espigão 6" em ferro fundido. unidade 01 UN R$ 128,89 R$ 257,78 ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO:

R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos
reais)

Cuiabá, 18 de maio de 2023.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2624c290

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2624c290

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:30:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial